
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

222

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 222 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/11/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

222

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 222 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/11/2018

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018112601 26 DE NOVEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da REUNIÃO ORDINÁRIA do Fórum de Cultura e Turismo da
região Centro Sul e Vale do Salgado, no Auditório do SESC.
 

NOME
 

PAULO AFONSO DE LIMA E SILVA JUNIOR
 

CPF:
 

203.587.923-04
 

CULTURA
 

CARGO:
 

AGENTE ADMINISTRATIVO
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 28 DE NOVEMBRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:40,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 40,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

22 Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 26 DE NOVEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA:::::::::::::::::::: 

TESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2018112602 26 DE NOVEMBRO DE 2018

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da REUNIÃO ORDINÁRIA do Fórum de Cultura e Turismo da
região Centro Sul e Vale do Salgado, no Auditório do SESC.
 

NOME
 

MARIA APARECIDA DE SOUZA EVANGELISTA
 

CPF:
 

141.667.043-20
 

22

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 222 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/11/2018

CULTURA
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

  DESTINO:  IGUATU UF: CE
 PERIODO DA VIAGEM 28 DE NOVEMBRO DE 2018

  VALOR DA DIÁRIA:150,00QUANTIDADE: 1
  TOTAL CONCEDIDO: 150,00

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 26 DE NOVEMBRO
DE 2018

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE:::::::::::::::::::: 

Extrato de Contrato
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2211.001/2018 - SESPORTE, para ocupar o
cargo de Cargo de Coordenador de Esporte e Lazer/Coordenador
Pedagógico na Secretaria Municipal de Esportes.
Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Coordenador de Esporte e Lazer/Coordenador Pedagógico;
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Portaria n° 1603.
001/2018 e no CONVÊNIO nº 818239/2015, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério do Esporte e a Prefeitura Municipal de Cedro-
CE com o intuito de viabilizar o PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA
CIDADE - PELC.
Contratado: Francisco Jerri Oliveira Souza;
Assina pela Contratante: Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte
Salário Mensal: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais);
Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
22/11/2018 a 22/05/2019;
Lotação: Secretaria Municipal de Esporte.
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2018 

Cedro-CE, 23 de novembro de 2018

Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretário Municipal de Esporte

Extrato de Contrato
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2211.002/2018 - SESPORTE, para ocupar o
cargo de Coordenador de Núcleo na Secretaria Municipal de Esportes.
Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de

22

Coordenador de Núcleo;
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Portaria n° 1603.
001/2018 e no CONVÊNIO nº 818239/2015, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério do Esporte e a Prefeitura Municipal de Cedro-
CE com o intuito de viabilizar o PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA
CIDADE - PELC.
Contratado: Maria Cristina Ferreira De Sales;
Assina pela Contratante: Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte
Salário Mensal: R$ R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais);
Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
22/11/2018 a 22/05/2019;
Lotação: Secretaria Municipal de Esporte.
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2018 

Cedro-CE, 23 de novembro de 2018

Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretário Municipal de Esporte

Extrato de Contrato
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2211.003/2018 - SESPORTE, para ocupar o
cargo de Agente Social - Atividades Esportivas na Secretaria
Municipal de Esportes.
Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Agente Social - Atividades Esportivas;
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Portaria n° 1603.
001/2018 e no CONVÊNIO nº 818239/2015, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério do Esporte e a Prefeitura Municipal de Cedro-
CE com o intuito de viabilizar o PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA
CIDADE - PELC.
Contratado: Arthur Leonardo da Silva;
Assina pela Contratante: Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte
Salário Mensal: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);
Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
22/11/2018 a 22/05/2019;
Lotação: Secretaria Municipal de Esporte.
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2018 

Cedro-CE, 23 de novembro de 2018

Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretário Municipal de Esporte

Extrato de Contrato
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2211.004/2018 - SESPORTE, para ocupar o
cargo de Agente Social - Atividades Esportivas na Secretaria
Municipal de Esportes.
Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Agente Social - Atividades Esportivas;
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Portaria n° 1603.
001/2018 e no CONVÊNIO nº 818239/2015, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério do Esporte e a Prefeitura Municipal de Cedro-
CE com o intuito de viabilizar o PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA
CIDADE - PELC.
Contratado: Keliane de Souza Oliveira;
Assina pela Contratante: Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte
Salário Mensal: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);
Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
22/11/2018 a 22/05/2019;
Lotação: Secretaria Municipal de Esporte.
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2018 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 222 - SEGUNDA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/11/2018

Cedro-CE, 23 de novembro de 2018

Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretário Municipal de Esporte

Extrato de Contrato
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2211.005/2018 - SESPORTE, para ocupar o
cargo de Agente Social - Atividades Culturais e Artísticas na
Secretaria Municipal de Esportes.
Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Agente Social - Atividades Culturais e Artísticas;
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Portaria n° 1603.
001/2018 e no CONVÊNIO nº 818239/2015, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério do Esporte e a Prefeitura Municipal de Cedro-
CE com o intuito de viabilizar o PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA
CIDADE - PELC.
Contratado: Gelzemir Silva de Lima;
Assina pela Contratante: Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte
Salário Mensal: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);
Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
22/11/2018 a 22/05/2019;
Lotação: Secretaria Municipal de Esporte.
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2018 

Cedro-CE, 23 de novembro de 2018

Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretário Municipal de Esporte

Extrato de Contrato
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2211.006/2018 - SESPORTE, para ocupar o
cargo de Agente Social - Atividades Danças Regionais e
Contemporâneas na Secretaria Municipal de Esportes.
Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Agente Social - Atividades Danças Regionais e Contemporâneas;
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Portaria n° 1603.
001/2018 e no CONVÊNIO nº 818239/2015, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério do Esporte e a Prefeitura Municipal de Cedro-
CE com o intuito de viabilizar o PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA
CIDADE - PELC.
Contratado: Zaíra Pereira da Costa;
Assina pela Contratante: Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte
Salário Mensal: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);
Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
22/11/2018 a 22/05/2019;
Lotação: Secretaria Municipal de Esporte.
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2018 

Cedro-CE, 23 de novembro de 2018

Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretário Municipal de Esporte

Extrato de Contrato
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2211.007/2018 - SESPORTE, para ocupar o
cargo de Agente Social -Capoeira na Secretaria Municipal de
Esportes.
Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Agente Social - Capoeira;
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Portaria n° 1603.

001/2018 e no CONVÊNIO nº 818239/2015, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério do Esporte e a Prefeitura Municipal de Cedro-
CE com o intuito de viabilizar o PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA
CIDADE - PELC.
Contratado: Sávio de Oliveira Fernandes;
Assina pela Contratante: Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte
Salário Mensal: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);
Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
22/11/2018 a 22/05/2019;
Lotação: Secretaria Municipal de Esporte.
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2018 

Cedro-CE, 23 de novembro de 2018

Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretário Municipal de Esporte

Extrato de Contrato
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços,
referente ao Contrato nº 2211.008/2018 - SESPORTE, para ocupar o
cargo de Agente Social - Karatê/Judô/Taekwondo na Secretaria
Municipal de Esportes.
Objeto: Prestação de Serviços em caráter temporário no Cargo de
Agente Social - Karatê/Judô/Taekwondo;
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 364/2013, de 01 de fevereiro de
2013 e a Lei nº 441/2015, de 30 de janeiro de 2015 e no termo do
inciso IX, do artigo 37 da Constituição Federal, Portaria n° 1603.
001/2018 e no CONVÊNIO nº 818239/2015, firmado entre a União, por
intermédio do Ministério do Esporte e a Prefeitura Municipal de Cedro-
CE com o intuito de viabilizar o PROGRAMA ESPORTE E LAZER DA
CIDADE - PELC.
Contratado: Cícero Jamele de Jesus Silva;
Assina pela Contratante: Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretaria: Secretaria Municipal de Esporte
Salário Mensal: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais);
Vigência: 06 meses a contar da data de sua assinatura, no período de
22/11/2018 a 22/05/2019;
Lotação: Secretaria Municipal de Esporte.
Data de Assinatura: 22 de novembro de 2018 

Cedro-CE, 23 de novembro de 2018

Jose Cleriton Costa Leite Junior
Secretário Municipal de Esporte

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2018-11-27T09:32:51-0200




